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Ustosunkowanie się do uwag i wniosków Raportu z dnia 24.11.2011 r. z 
wizytacji w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Krakowie -  Górka

Narodowa 116

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Krakowie w 
porozumieniu z zespołem wychowawczym Ośrodka, po analizie Raportu 
Krajowego Mechanizmu Prewencji z dnia 24,11.2012r. przesyła poniższe 
spostrzeżenia i uwagi odnośnie zawartych w raporcie rekomendacji.

Podzielając wspólną troskę o optymalne zaspokajanie potrzeb naszych 
wychowanków i respektowanie ich praw -  dostrzegamy pozytywną opinię 
Krajowego Mechanizmu Prewencji w sprawie właściwego traktowania naszych 
podopiecznych przez kadrę Ośrodka, co zostało wyraźnie zaznaczone w 
Raporcie oraz zapewnienie im właściwych warunków socjalno-bytowych i 
odpowiedniej bazy edukacyjnej.

Odnosząc się do poszczególnych punktów Rekomendacji Raportu 
Dyrekcja Ośrodka podnosi co następuje:

Ad. 1 -  przeprowadzenie remontów budynków placówki, ze szczególnym 
uwzględnieniem odnowienia ścian zewnętrznych oraz kontynuacji remontów 
wewnątrz
Budynki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Krakowie są 
utrzymywane w odpowiednim stanie BHP i remontowane systematycznie w 
miarę posiadanych środków oraz potrzeb wychowanków. Na remonty wewnątrz 
budynku pozyskano środki unijne w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego -  dzięki temu w maju br. zostaną przeprowadzone prace 
renowacyjne we wszystkich pomieszczenia internatu, z których korzystają nasi 
podopieczni. W zakresie wykonania renowacji elewacji zewnętrznych 
budynków internatu oraz szkoły informujemy, że jakość stanu technicznego 
budynków znana jest przedstawicielom organu prowadzącego, co zostało



zawarte w Protokole Przeglądu Stanu Technicznego Obiektu Budowlanego z 
dnia ]3.04.201 lr., w którym „uzupełnienie odpadniętych tynków, malowanie, 
ewentualne ocieplenie budynków” zostało wyszczególnione jako zadanie 
priorytetowe dla naszej placówki.

Ad 2. usunięcie z katalogu kar stosowanej w placówce kary 
„przeniesienia do innego M O W ”, zaprzestanie stosowania kar polegających na 
przymusowym uprawianiu ćwiczeń fizycznych oraz wyeliminowanie przypadków 
stosowania odpowiedzialności zbiorowej
Rekomendacja dotycząca wyeliminowania z katalogu kar kary przeniesienia do 
innego MOW została oprotestowana przez kadrę wychowawcza i nauczycielską 
ośrodka i wr związku z powyższym jak do tej pory jest aktualna. Pragnę 
nadmienić, że przez 6 lat funkcjonowania ośrodka została wykorzystana tylko 
jeden raz.
„...zaprzestanie stosowania kar polegających na przymusowym uprawianiu 
ćwiczeń fizycznych... ”
Kadra wychowawcza została poinformowana o w/w zaleceniu z poleceniem 
zaprzestania takich praktyk -  zalecenie jest przestrzegane prze cały zespół 
wychowawczy.
Stosowanie zbiorowej odpowiedzialności nigdy nie było stosowane w naszej 
placówce jako metoda wychowawcza lub kara.

Ad 3. zweryfikowanie kwestii domniemanego przymusowego uczestnictwa w 
Mszy Świętej oraz w przypadku potwierdzenia zarzutu, podjęcie działań 
mających na celu zaprzestanie tej praktyki
Rozmowy przeprowadzone z wychowankami nie potwierdziły przypadku 
przymuszania wychowanków do uczestnictwa w Mszy Świętej. Nadmieniam, że 
w kontrolowanym okresie wszyscy wychowankowie deklarowali, że są 
katolikami, uczestniczyli w lekcjach religii a połowa z obecnych (na własną 
prośbę) przygotowywała się do sakramentu bierzmowania.

Ad 4. poszerzenie katalogu dodatkowych zajęć, organizowanych dla 
wychowanków w czasie wolnym.

Oferta wychowawcza przygotowana przez kadrę naszej placówki dla 
podopiecznych jest możliwie wszechstronna i odpowiadająca potrzebom, 
możliwościom oraz aspiracjom i oczekiwaniom naszych wychowanków. 
Chłopcy mają codziennie zapewnione zajęcia w formie kół zainteresowań oraz 
takie, które pozwalają rozwijać ich zainteresowania. Koła zainteresowań, 
prowadzone w naszej placówce to: kółko sportowe, dziennikarskie, 
informatyczne, kulinarne, rowerowe, klub czytelnika. Wychowankowie, którzy 
chcą rozwijać swoje zdolności sportowe zostali zorganizowani w drużynę 
piłkarską i uczestniczą dwa razy w tygodniu w rozgrywkach ligi LOTTO.



Oprócz tego w sezonie zimowym podopieczni uczestniczą w nauce jazdy na 
nartach i łyżwach pod okiem instruktora. Dodatkowo placówka organizuje 
zajęcia pozalekcyjne z matematyki oraz j. polskiego. Oprócz tego dla 
wychowanków organizujemy kursy zgodnie z ich możliwościami oraz 
zainteresowaniami -  podopieczni, po przeprowadzeniu diagnozy 
zawodoznawczej wybierają odpowiednie kursy. W tym roku szkolnym 
przeprowadzono kurs kelnerski, rozpoczęto kursy prawa jazdy i, zgodnie z 
życzeniem podopiecznych, rozpoczęto opracowywać procedurę przetargową na 
zorganizowanie kursu na wózki widłowe.
Oferta zajęć pozalekcyjnych we wrześniu jest zawsze nieco uboższa ze względu 
na małą ilość wychowanków i początek roku szkolnego.

Ad 5. rezygnacja z  uzależnienia czasu rozmów telefonicznych z rodzinami 
wychowanków od poziomu resocjalizacji

Jedynie czas rozmów' wychodzących z placówki jest limitowany ze względu na 
koszty. Rodzice i krewni mogą dzwonić do wychowanków (niezależnie od ich 
poziomu resocjalizacji) właściwie o każdej porze i rozmawiać jak długo zechcą 
lub mają potrzebę.

Ad. 6 Zatrudnienie pielęgniarki

Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zatrudnienia pielęgniarki ze względu na 
brak pomieszczenia z przeznaczeniem na gabinet. Informujemy równocześnie, 
że wychowankowie są objęci opieką medyczną w pełnym zakresie. Jest za to 
odpowiedzialny wychowawca patron ( do 7 dni po przyjeździe wizyta z 
wychowankiem u lekarza rodzinnego a następnie kontynuacja zaleconego 
ewentualnego leczenia). Ponad to cała kadra wychowawcza została 
przeszkolona w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej.

A d 7 wyposażenie pokoi wychowanków w dodatkowe biurka

W zasobach internatu posiadamy 24 stoliki czteroosbowe. Wychowankowie 
mają do nich nieograniczony dostęp. Nie chcą jednak z nich korzystać mimo 
naszych licznych starań. W związku z powyższym zakup biurek wydaje się 
bezcelowym wydatkiem.

Ad, 8 systematyczne naprawy mebli w pokojach wychowanków

Stan techniczny mebli, sprzętów oraz urządzeń znajdujących się w grupach 
wychowawczych, w tym także tych znajdujących się w pokojach 
wychowanków, sprawdzany jest obligatoryjnie jeden raz w tygodniu, natomiast 
naprawy dokonywane są natychmiast po zgłoszeniu usterki konserwatorowi.



Jednak ze względu na fakt, iż konserwator zatrudniony jest na pół etatu, może 
zdarzyć się sytuacja, że usterka nie jest usunięta natychmiast. W związku z tym, 
ustalono, że konserwator będzie sprawdzał stan techniczny mebli zawsze, kiedy 
jest w pracy.

Ad. 9 Zorganizowanie szkoleń dla pracowników Ośrodka z zakresu ochrony 
praw dziecka w prawie międzynarodowym i krajowym

Szkolenie z w/w zakresu znajdzie się w planie doskonalenia zawodowego 
przygotowanego dla naszej placówki jeszcze przed zakończeniem roku 
szkolnego, o ile pozwolą na to środki finansowe

Ad. 10 zorganizowanie zajęć dla wychowanków, dotyczących przysługujących 
im praw a także działalności instytucji, do których wychowankowie mogą 
zwrócić się w sytuacji naruszenia ich praw , tj. Rzecznika Praw Obywatelskich, 
Rzecznika Praw Dziecka, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, sędziów 
rodzinnych, a także umieszczenie na korytarzach adresów wymienionych 
instytucji

Zajęcia dotyczące praw przysługujących wychowankom organizowane są 
cyklicznie kilka razy w roku -  zarówno przez wychowawców w internacie jak i 
wychowawców klas na lekcjach wychowawczych w szkole.
Gazetka szkolna informująca wychowanków o prawach dziecka została 
poszerzona o adresy wymienionych w rekomendacji instytucji

Ad. 11 systematyczne sprzątanie terenu wokół budynków placówki, zwłaszcza 
okolic internatu

Kadra placówki została zobligowana do jeszcze większej staranności w zakresie 
utrzymania porządku wokół budynków placówki. Kilkakrotne kontrole 
dotyczące stanu czystości terenu placówki nie wykazały uchybień w tym 
obszarze
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Działając z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich uprzejmie dziękuję za 

udzielenie odpowiedzi na raport Krajowego Mechanizmu Prewencji z dnia 24 listopada 

2011 r. oraz pozytywne ustosunkowanie się do większości zaleceń.

Równocześnie proszę o dokonanie ponownej analizy możliwości zastosowania się 

do rekomendacji dotyczącej wyeliminowania z katalogu kar kary przeniesienia 

wychowanka do innego ośrodka oraz ponowne poinformowanie Rzecznika o 

poczynionych ustaleniach. Podkreślenia wymaga fakt, że Rzecznik nie neguje 

uprawnień dyrektorów Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych do dokonywania 

przeniesienia wychowanków do innych placówek, a zgłoszone zastrzeżenia dotyczą 

wyłącznie umieszczenia instytucji przeniesienia w katalogu kar.

Pan Aleksander Palczewski, Małopolski Kurator Oświaty, ul. Basztowa 22, 31 -156 Kraków 

Załączniki:

1. Raport z wizytacji Krajowego Mechanizmu Prewencji, przeprowadzonej w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Krakowie z dnia 22 września 2011 r.

2. Odpowiedź Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Krakowie z dnia 19 kwietnia 2012 r.
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Ustosunkowanie się do rekomendacji Pełnomocnika Rzecznika Praw 
Obywatelskich dotyczącej wyeliminowania z katalogu kar kary przeniesienia do

innego ośrodka

Biorąc pod uwagę rekomendację Rzecznika Praw Obywatelskich, zawartą 
w Raporcie z dnia 24.11.201 lr. z wizytacji w MOW w Krakowie oraz po 
ponownym przeanalizowaniu możliwości i zasadności usunięcia kary 
przeniesienia do innego ośrodka, Dyrekcja Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Krakowie informuje, że w dniu 29.06.2012r. Rada 
Pedagogiczna dokonała nowelizacji Statutu MOW i podjęła uchwałę o usunięciu 
instytucji przeniesienia z katalogu kar.
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